



# POWIAT STRZELECKI

Nr 5 (31) 1-15 marca 2005

ISSN 1731-3775

[www.powiatstrzelecki.pl](http://www.powiatstrzelecki.pl)

[www.bip.powiatstrzelecki.pl](http://www.bip.powiatstrzelecki.pl)

**BEZPŁATNY DWUTYGODNIK SAMORZĄDU POWIATU STRZELECKIEGO**

## DZIECI GORSZEGO BOGA



Jeden z tegorocznych kuligów

Jeszcze nie tak dawno dziecko upośledzone umysłowo, zwłaszcza dla rodziców i rodziny w środowisku wiejskim oznaczało brak akceptacji dla inności i wstydu. Najlepiej było wówczas ukryć to skrętnie przed wścibskimi oczami ludzi. Zda-

rzało się zatem w przeszłości, i to wcale nie tak odległej, że dzieci z ciężkim upośledzeniem umysłowym, dla których jedyną szansą na w miarę normalne życie, było wczesne oddanie do szkoły specjalnej, nigdy tam nie trafiły, bo rodzice w imię fałszywie

pojętego wstydu, czy chęci ochrony swojego niedorozwiniętego dziecka przed złym światem, sami nierozumni, popełniali czyny makabryczne i straszne, zamykając swoje chore umysłowo dzieci w pomieszczeniach gospodarskich czy też piwnicach, izolując je od świata jak wściekłe zwierzęta (bywało, że i na łańcuchu).

Na szczęście dziś już nie znajdujemy w mediach aż tak okropnych doniesień, jak jeszcze kilkanaście lat temu. Nie oznacza to jednak wcale, że jest już tak dobrze i wszystkie dzieci z umysłowym niedorozwojem, od razu trafiają do właściwej placówki edukacyjno-opiekuńczej.

c.d. na str. 5



Lubię być w sali gimnastycznej!

### Przeczytaj!

- \* Najlepsze ogniwo
- \* Czego chcą dorośli i dzieci?
- \* Oferty pracy
- \* Wygraj z rakiem
- \* Zebranie sprawozdawcze TSKMN
- \* Warsztaty ekologiczne

### Działamy nie po to, by o nas pisano

rozmowa z Waldemarem Gaidą, przewodniczącym Stowarzyszenia na rzecz Rozwoju Edukacji i Kultury w Powiecie Strzeleckim

- Główne cele Stowarzyszenia to... Tylko proszę nie mówić, że nazwa wyjaśnia wszystko.
- Trzy główne obszary, na których skupiamy naszą działalność, a które zmierzają do integracji środowiska, to: edukacja, pomoc dla osób niepełnosprawnych oraz szeroko pojęta kultura, rekreacja i turystyka. Wspieramy i promujemy z tym związane wszelkie inicjatywy, które zmierzają do kształtowania postaw i systemu wartości młodego pokolenia, a także poszerzania wiedzy. Wzmacnianie świadomości proekologicznej i poczucia odpowiedzialności za środowisko naturalne wśród młodzieży i dorosłych – to również problematyka znajdująca się w kręgu naszych zainteresowań. Podobnie jak działania służące rozwojowi samych placówek oświatowych.
- Najszerzej znane są jednak wasze inicjatywy rekreacyjne i turystyczne: turnieje sportowe – siatkówki czy tenisa, rajdy piesze i rowerowe.
- Czyżby? A imprezy integracyjne dla mieszkańców powiatu? Konferencje dla nauczycieli? Cykliczne konkursy uczniowskie – ortograficzny, wiedzy ekologicznej, o samorządzie czy wiedzy o Unii Europejskiej? A realizacja i finansowanie wielu i - to dużych - projektów, choćby z ostatnich – powstanie w Zawadzkiem liceum KlubNet? Udało nam się zrobić w czasie tych 4 lat funkcjonowania Stowarzyszenia całkiem sporo, ale przecież nie działamy po to, by o nas pisano. Nasi członkowie i nasi beneficjenci, czyli ci, którzy ini-

c.d. na str. 4

### Przyjdź na kiermasz wielkanocny

## Tego nie kupisz gdzie indziej!



13 marca w Domu Kultury w Strzelcach Opolskich odbędzie się kolejny Jarmark wiosenno-świąteczny oraz Otwarty Konkurs Zdobienia Jaj Wielkanocnych „Kroszonki 2005”.

W szranki staną twórcy walcząc o tytuł „Najlepszej Kroszonkarki Powiatu Strzeleckiego”. Jednak możliwość zobaczenia ich przy pracy to nie wstęsk.

Równocześnie w holu Domu Kultury odbędzie się jarmark na którym zobaczyć i kupić można będzie każdą ozdobę świąteczną, jaką tylko wymarzysz!

Swoje prace wystawia podopieczni i mieszkańcy Domów Pomocy Społecznej ze Strzelc Opolskich, Kadłuba i Zawadzkiego, Ośrodka Szkolno – Wychowawczego z Leśnicy, Środowiskowego Domu Samopomocy oraz przedstawiciele Kół Gospodyń Wiejskich. Jest to więc okazja, by nie tylko dokonać zakupów, ale i podzielić się świąteczną radością.

Zapraszamy wszystkich do Strzeleckiego Domu Kultury w najbliższą niedzielę, 13 marca, w godzinach 10:00 – 14:00!

Z bezpłatnych szkoleń może skorzystać 1.988 bezrobotnych na Opolszczyźnie, z tego w powiecie strzeleckim - ok. 200. W dodatku mogą liczyć na zwrot kosztów dojazdu na kurs, posiłek oraz dodatkowy zasiłek szkoleniowy – ok. 100 zł miesięcznie.

## Lepiej zapobiegać niż leczyć

Takich tumów dawno tu nie było. 3 marca w sali starostwa powiatowego odbyła się konferencja inauguracyjna szkolenia dla osób bezrobotnych i zagrożonych bezrobociem w naszym regionie, której organizatorem była firma Wurex z Opola i Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach

Opolskich. Szkolenia takie są jednym z dwóch podprojektów wdrażanych w województwie opolskim w ramach projektu „Promocja Zatrudnienia i Rozwój Zasobów Ludzkich”, który jest elementem programu Phare 2002 Spójność Społeczna i Gospodarcza.

c.d. na str. 3

